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g ik ind  paa at betale 1,500 Rd. om Aaret 
for Ret til 4 Timers Skydning daglig paa 
en Del af hans Jord, men da man der- 
efter vilde have Lov', til at/ skyde 8 Timer 
om Dagen,, forlangte 'den vedkommende 
3^000 Rd. Det fandt Staten for dyrt og 
eksproprierede derfor Jorden; jeg finder; 
at det vilde være ganske naturligt;, om 
Staten eksproprierede i de Tilfælde, hvor 
Skydningen- virker generende. Jeg vil 
her ligesom ved anden Behandling henlede 
Opmærksomheden paa, at man slet ikke 
kan sammenlign e Forholdene nu til Dags paa 
dette Omraade med Forholdene f or blot 
en halv Snes Aar- siden. Den Gang havde 
man ikke det svære Skyts, som. man nu 
har< Jeg erindrer at have været ude at 
se. paa Skydningen ; der blev skudt med 
skarpt; man kunde : dog forvare sig imod 
Kuglerne, idet man omtrent vidste, i ih vil- 
ken1 Retning de gik, : men det, kan man 
ikke nu til Dags. Ogsaa dette Forhold 
synes, jeg, der burde tages Hensyn til. 
Dernæst hævder man, at de, der have købt 
disse Gaarde, have kendt disse Ulemper, 
men, det er ikke Tilfældet, thi største Del- 
len af do vedkommende har ejet disse 
Gaarde langt tilbage i Tiden og har ikke, 
da. de købte dem, vidst, at dette Forhold 
vilde blive saa generende, soM, det nu er. 
Jeg vil derfor' endnu en Gang henstille 
til den højtærede Minister og Finansud- 
valget at: føre disse Forhandlinger til Ende 
og; ikke lade Sagen strande paa en lille 
Difference ,i Summen ; foreløbig; takker jeg 
den højtærede* Minister og Finansudvalget 
for : den Velvillie, Sagen hidtil har mødt. 
Jeg : skal slutte med at udtale det Haab, 
at man vil naa : til et Resultat, som kan 
løse dette Spørgsmaal , paa e'n fredelig 
Maade. i ' 

홢-홢홢홢 F0i'svarsmliiistereii(/iitatö Berntsen): 
Jeg bringer det ærede Finansudvalg min 
Tak, fordi det enstemmigt bar tiltråadt: saa 
godt som alle de Ændringsforslag, jeg har 
tilladt i mig at stille til. Krigs- og Marine" 
ministeriets Budgetter.- Idet jeg kan henholde 
mig til de. Udtalelser, som fremsattes 
af: den ærede Ordfører; (Carl Hansen), da 
han motiverede; disse Forslag, skal jeg gaa 
over til at omtale de Bemærkninger, som 
ere fremsatte af Mindretallet, det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K.M. Klausen) og dét ærede Med- 
lem fra Ringsted  ̂(Zahle). 홢 Allerførst < skal 
j eg dog tillade mig at anbefale et 홢 Æn- 
dringsforslag,: som jeg, da det ikke var 
muligt;at faa det medi paa Udvalgets Æn- 
dringsforslagsliste har' . stillet til- § 19, efter 

at Finansudvalget har afsluttet sit Arbejde. 
Der er kommet Meddelelse t i l  Krigsmini- 
steriet om, ? at; Enken efter en svensk fri- 
villig, der - hidtil har modtaget en Under- 
støttelse paa 400 Kr., er afgaaet ved Dø- 
den; Ændringsforslaget gaar derfor ud ' ' "': . ' 
paa at nedsætte Summen med 400 Kr., 
hvorfor jeg forudsætter, ät alle tiltræde 
dette Ændringsforslag. - 홢 : 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds begyndte med at 
kritisere den Anmærkning, som jeg 'har 
foreslaaet, og som Flertallet har tiltraadt 
angaaende Forholdene ved Bornholms Væb- 
ning. Sagen forholder sig simpelt hen 
saaledes, at det i Stedet for at have Ma- 
gasinerne paa Bornholm spredte omkring 
ved Kysten er mere praktisk at sælge 
disse og at opføre et Magasin, som er fæl- 
les for Bornholms Væbning, omtrent midt 
paa Øen. Det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds tog denne Sag 
ret humoristisk og mente, at den Omstæn- 
dighed,, at jeg gav mig. til at realisere 
Stumperne, som han: udtrykte sig, var et > 
Vidnesbyrd;om, at jeg ikke kunde faa de 
10,000 Kr. til; Laans" eller skaffe dem 
ad anden Vej. Det er en Erfaring, 
han har gjort i det private Liv, at saa- 
ledes bærer man sig ad der. Nej, saa slet 
er Stillingen ikke; at Staten ikke kan faa 
10,000 Kr. at laane, men jeg behøvede 
ikke; at laane dem, da jeg havde Værdier 
for dem paa Bornholm, og i Stedet for at 
have den upraktiske Anvendelse af de 
Værdier, jeg nu har, ønsker jeg ganske 
naturligt at faa en praktisk Anvendelse 
ved at sælge disse forskellige Magasiner, 
som kunne sælges til ca. 10,000 Kr., 
og anvende Beløbet ii samme Øjemed, men 
paa ;en, mere praktisk og forstandig Maade. 
Bornholms Væbning er hjemlet ved Lov, 
det er derfor ganske naturligt, at For- 
holdene derovre indrettes saa fornuftigt 
og praktisk som muligt. Det ærede Med- 
lem. undrede sig over, at der skulde op- 
føres en Smedie. Det er dog ikke saa 
mærkværdigt; naar man har en. Artilleri- 
afdeling og en Rytteriafdeling, e'r det 
ganske naturligt, at de Heste, der høre 
dertil, skulle beslaas en Gang. imellem. 
Derfor forekommer det mig ret naturligt, 
at man paa det Sted, hvor Øvelserne fore- 
gaa, har en Smedie med dertil fornødent 
Værktøj. 

Det ærede Medlem fra Ringsted: (Zahle) 
fandt det urigtigt, ;at jeg har foreslaaet 
denne : Sag afgjort ved en Anmærkning 
paa Finansloven; han vilde have fundet 
det mere korrekt at, stille , et Forslag om 


